

Propozycje dźwiękowe

- 1/ Przygotowanie ośrodków wczasowych
/podmiejskich/: Borówno, Chmielniki - TAŚMA L L

- 2/ Milion na plansze? - TAŚMA L Cz

- 3/ Wiadomości - TEKSTY

- 4/ Przegląd prasy + sport - TEKST Z K

- 5/ Felieton aktualny - TEKST Z K

Realizator:

W S /

Kłopoty toruńskiej gastronomii związane z brakiem miejsc w kawiarniach i restauracjach, szczególnie uciążliwie odczuwane w czasie sezonu turystycznego - rozwiążą częściowo zorganizowane w wielu punktach miasta ogródki kawiarniane. Usytuowane tuż przed punktami gastronomii, służą zarówno jako miejsce wypoczynku i spożywania posiłków.

Ogółem w Toruniu urządzono 55 ogródków kawiarnianych, m.in. pod karkadami przy Rynku Staromiejskim, przy kawiarniach: "Zamkowej", "Akademickiej" i "Pod Bażantem" oraz obok punktów gastronomicznych przy ulicy Szerokiej.

Sezonowe ogródki kawiarniane zwiększą o pół tysiąca ilość miejsc konsumpcyjnych.

RE - 7.10/ Z K

19 maja 1980r.

Komunikat/

Uczta muzyczna czeka dziś bydgoskich melomanów. W Filharmonii Pomorskiej wystąpi znakomity pianista amerykański młodego pokolenia - Eugen Indjic. Niezwykle walory interpretacyjne, niezawodna technika i bezbłędne wyczucie nastroju wykonywanych utworów lokują go w czołówce światowej. Praca nowojorska pisała, że gra Chopina jak Polak, Debussy'ego jak Francuz i Prokofiewa jak mistrz rosyjski.

W S /

~~Rok rocznie Zakłady przemysłowe woj. toruńskiego~~ ~~zwiększają,~~

wzbogacają ofertę towarów na rynek. Z Zakładów Twórczyw Sztucznych "Erg" w Wąbrzeźnie ^{też takich} trafia w tym roku do sklepów tapety zmywalne o nowych wzorach jak "listki" i "słomka" w kilku odcieniach, kolorystycznych. Zapowiedziano też druk ~~dwóch~~ nowych wzorów obrusów z folii ~~i dwóch wzorów folii wielobarwnej.~~

~~Także z Toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex" pośrednio przez Cepelię będziemy mogli nabyć gobeliny, do kt produkcji których z Torunia dostarczana jest specjalna ^{prana} wełna. Jednym z odbiorców tej wełny jest Cepelia w Oliwie.~~

W S I x

"Sięgnijmy do trzosów swoich i sypnijmy grosza do owej skarbonki" - tymi słowami historyczny herold zaapelował do mieszkańców i turystów odwiedzających gród Kopernika o składanie datków na Fundusz Odnowy Zabytków Torunia. ^{Ordobna} Specjalna skarbona, która jest dziełem rzemieślników toruńskiego Cechu Rzemiosł Różnych, została wystawiona na Rynku Staromiejskim u stóp pomnika ~~astro-~~ ^{Nikodajja kopernika} noma. Dno skarbonki wypełniło się już pieniędzmi, których nie skąpią ani toruńczycy, ani licznie odwiedzające miasto turystyczne wycieczki.

CZAB/

3

47 terenowych i zakładowych Ochotniczych Straży Pożarnych,
działa w rejonie Nakła.

Do przodujących należą OSP w Samsieszynku, Lubaszczu, Wojnowie i przy cukrowni w Nakle. Spore osiągnięcia uzyskały także obchodzące właśnie jubileusz 50^{no to} i 30-lecia swego istnienia wiejskie straże pożarne w Olszewce i Dębowie. Spośród nakielskich strażaków, dużą popularnością i szacunkiem mieszkańców cieszy się zasłużony strażak-ochotnik Jan CHOLEWA z Nakła, który całe swe życie związał z społeczną działalnością w OSP.

~~Nakielscy strażacy ochotnicy aktywnie wspomagają niedawno powstałą zawodową straż pożarną w tym mieście.~~

W czasie trwających obecnie Dni Ochrony Przeciwpożarowej zorganizowano w Nakle, Sadkach, Mroczy i Sicienku wystawy i pokazy oraz spotkania strażaków z młodzieżą szkolną i mieszkańcami kilkunastu wsi i miasteczek. Kilkunastu zasłużonych strażaków, wyróżnionych zostało nagrodami i awansami.

RE - 17,00 / M R

19 maja 80r.

N K /

~~Nie mamy zbyt pocieszającej informacji dla amatorów leśnych spacerów.~~ Ukazało się zarządzenie wojewody bydgoskiego zakazujące wstępu ^{-u/} na tereny leśne objęte chemicznym zwalczaniem owadów.

~~Decyzja jest konieczna jeżeli chcemy, aby w przyszłości nasze lasy po prostu nie obumierały.~~ Zarządzenie wojewody bydgoskiego obowiązuje począwszy od ^{dzisiaj} jutra - 20 maja do 30 czerwca br. Zakazany

jest w tym czasie wstęp do lasu oraz zbiór owoców i ~~plodów~~ runa leśnego. Tereny, ^{objęte chemicznym zwalczaniem owadów} ~~gdzie szkodziaki zwalczane będą środkami~~ ^{skłodniczymi} chemicznymi, będą specjalnie oznakowane, ponadto nadleśnictwa poinformują ludność o terminach tych zabiegów, ich zasięgu, ~~ka~~ jak również szkodliwości stosowanych preparatów chemicznych dla ludzi, zwierząt, ptactwa, pszczół, ryb.

~~Póki co, musimy udzielić się w cierpliwość, nie zapominając o właściwym zachowaniu się w lesie.~~

RE - 17.00 / M R

19 maja 1980 r.

CZAB/

Na strzeżonym przejeździe kolejowym przy ulicy Mickiewicza w Żninie doszło do tragicznego wypadku drogowego.

~~Kierowca samochodu osobowego marki "Moskwicz" 31-letni Zbigniew R. z Żnina zderzył się z lokomotywą. Odrzucony przez parowóz samochód został kompletnie zniszczony, X kierowca doznał ciężkich obrażeń ciała i przewieziony został bezwładnie do szpitala w Żninie. Wstępne dochodzenie ustaliło, że zawiadły automatyczne urządzenia i bariery zaporowe na przejeździe kolejowym nie zostały zamknięte.~~

Śledztwo w tej sprawie prowadzi Komisariat MO w Żninie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Szubinie.

poprawy efektywności gospodarowania wszystkich dziedzin naszej gospodarki.

Podjęte zostały konkretne decyzje kadrowe. Za niedostateczną pracę personelu kierowniczego w resorcie budownictwa zwolniono z zajmowanych stanowisk 6 dyrektprów zjednoczeń i ich zastępców oraz 78 dyrektprów przedsiębiorstw i ich zastępców. Podobne zmiany kadrowe przeprowadzono w resorcie hutnictwa i rolnictwa. Szczegółowo omawia te decyzje dzisiejsza prasa poranna.

7 maja jedna dyploma z 15000 tona. 1000.

- Duży sukces odnieśli polscy alpinisci - którzy pomownie zatknęli biało-czerwoną flagę na dachu świata. Dwaj członkowie ekspedycji narodowej dokonali wejścia na jaxx najwyższy szczyt świata Mount Everest - najtrudniejszą drogą - filarem południowym Polacy są znowu pierwszymi kktórzy zdobyli tym razem południowy filar.

Na stronach publicystycznych "Gazety Pomorskiej" - artykuł o dobrej pracy Z-dów Celulozy i Kapiery w Swieciu. Na tej samej stronie komentarz do rządowych decyzji o zmniejszeniu zatrudnienia w administracji.

Ilustriwany Kurier Polski - przynosi obszerne sprawozdanie z XX Plenum Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego.